

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

PUBLICADO EM 13/04/20
 ÀS 08H 11
 Assinado por: *Marcos Souza*
 RES. ADM. ADMINISTRATIVO
 Tucunduva - RS

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade : **Concorrência**
 b) Número : **000001 / 2020**
 c) Objeto : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR OBRA DE PAVIMENTAÇÃO (CAPEAMENTO) NA RUA DANTE VARASCHIM NO MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA/RS, ATRÁVES DO CR n° 885808/219 e CR n° 885816/2019 JUNTO A CAIXA ECONOMICA FEDERAL.
 d) Fornecedores e Itens :

CARPENEDO & CIA LTDA				95.818.399/0001-29		
Relação dos Itens						
Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	001	6.432,00	MOBILIZAÇÃO E SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS	M2	0,35000	2.251,20
0000	002	2,50	PLACA DE OBRAS (2,00X1,15m), FIXADA EM ESTRUTURA DE MADEIRA	M2	397,02000	992,55
0000	003	1.072,40	CAPINA E LIMPEZA MANUAL	M2	1,45000	1.554,98
0000	004	53,62	TRANSPORTE DE MATERIAL DE LIMPEZA E BOTA FORA 500 - 1000M	M3	12,27000	657,92
0000	005	164,00	REMOÇÃO DE MEIO-FIO	M	4,58000	751,12
0000	006	164,00	IMPLANTAÇÃO DE MEIO-FIO	M	47,57000	7.801,48
0000	007	998,50	SARJETA DE CONCRETO	M	22,85000	22.815,73
0000	008	200,64	EXECUÇÃO DE BASE DE BRITA GRADUADA	M3	114,61000	22.995,35
0000	009	6.019,20	TRANSPORTE DE BASE DE BRITA GRADUADA - DMT 30 KM	M3XKM	1,41000	8.487,07
0000	010	2.508,00	IMPRIMAÇÃO COM CM 30	M2	7,93000	19.888,44
0000	011	3.924,00	LAVAGEM DA PISTA	M2	1,30000	5.101,20
0000	012	6.132,44	PINTURA DE LIGAÇÃO PARA REPERFILAGEM - RR2C	M2	2,20000	13.491,37
0000	013	245,30	REPERFILAGEM ASFÁLTICA CBUQ 4,00CM	M3	835,15000	204.862,30
0000	014	6.132,44	PINTURA DE LIGAÇÃO - RR2C	M2	2,20000	13.491,37
0000	015	183,97	REVESTIMENTO ASFÁLTICO CBUQ 3,00CM	M3	1.081,29000	198.924,92
0000	016	12.878,10	TRANSPORTE DE CBUQ - DMT 30KM	M3XKM	1,26000	16.226,41
0000	017	14,00	RAMPA DE ACESSIBILIDADE	UN	495,45000	6.936,30

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

0000 018	141,96 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL ÁREAS ESPECIAIS (TRAVESSIA DE PEDESTRE)	M2	15,92000	2.260,00
0000 019	3,00 PLACA TIPO R01-REGULAMENTAÇÃO (PARADA OBRIGATÓRIA) - COMPLETA COM POSTE METÁLICO 2", L=25CM	UN	756,75000	2.270,25
0000 020	7,00 PLACA TIPO A32B (PASSAGEM DE PEDESTRES) - COMPLETA COM POSTE METÁLICO 2", L=50cm	UN	756,75000	5.297,25
0000 021	3,00 PLACA TIPO INDICAÇÃO (LOGRADOURO) - COMPLETA COM POSTE METÁLICO 2", D=50X25cm	UN	605,91333	1.817,74
0000 022	998,50 PINTURA DE MEIO-FIO (CAIAÇÃO)	M	0,95000	948,58

Total do Fornecedor 559.823,53

Resumo das Dotações

93	1,010	4490 51 00 00 000	Recurso Livre	0.00
97	1,010	4490 51 00 00 000	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - PROPOSTA Nº 2383/2019	0.00
392	1,010	4490 51 00 00 000	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - PROPOSTA Nº 2321/2019	0.00
Total Geral				559.823,53

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

Tucunduva 13/04/2020


Marcelo Antônio Burin
Prefeito Municipal